
 
Prot. n. e data (vedi segnatura) 

Ai genitori/tutori interessati 

Ai docenti della commissione 

Agli atti 

 
OGGETTO: Decreto nomina Commissione esami di idoneità di scuola Secondaria di primo grado 

a.s. 2023/2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D. Lgs. n. 62/2017; 

VISTA l’istanza pervenuta ai fini dell’ammissione agli esami di idoneità; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.5 dell’8 febbraio 2021 concernente gli esami integrativi e gli  

esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di istruzione- a.s.2020/2021; 

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della  

scuola secondaria di primo grado; 

ACQUISITA la disponibilità dei Docenti, nella seduta del collegio dei docenti del 15 maggio  

2024, per la designazione della Commissione esami di idoneità; 

                                                             

                                                               DECRETA 

che è costituita presso la Scuola Secondaria di primo grado “Marco Polo” di Cartoceto la commissione 

degli esami di idoneità come di seguito elencata:                                                          

COMMISSIONE 

DOCENTE DISCIPLINA DI INSEGNAMENTO 

UTTOVEGGIO FRANCESCA 
ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA, ALTERNATIVA ALLA 

RELIGIONE CATTOLICA 

UGOLINI ANDREINA MATEMATICA, SCIENZE  

DE LUCA ROBERTA TECNOLOGIA 

PALAZZETTI ROBERTA ARTE E IMMAGINE 

PAGLIARDINI LAURA INGLESE 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
96

 -
 2

2/
05

/2
02

4 
- 

I.7
 -

 U



 

CANNUCCI BARBARA SPAGNOLO 

SABBATINI ANASTASIA MUSICA 

ORTENZI ANTONIO SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

CECCHI IRENE SOSTEGNO  

 

La commissione per gli esami di idoneità alla classe terza, è presieduta dalla prof.ssa CLAUDIA 

MEI, delegata dal Dirigente Scolastico; il segretario verbalizzante è la docente CECCHI IRENE.  

Spetta alla commissione predisporre le prove d’esame. 

Gli esami si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

 

DATA ORARIO ATTIVITA’ 

Martedì 11 

Giugno 
16:30 - 17:30 

(solo docenti) 

RIUNIONE PRELIMINARE 

Tutti i docenti della commissione 

Mercoledì 

12/06/2024 

9:00 – 10:30 

(docenti e 

alunno) 

Prova scritta lingua inglese + correzione 

(docente di lingua inglese + docente di sostegno + docente di 

matematica + Presidente commissione) 

Venerdì 

14/06/2023 

9:00 – 12:00 

(docenti e 

alunno) 

Prova scritta di italiano + correzione 

(docente di italiano + docente di sostegno + docente di 

matematica + Presidente commissione) 

Lunedì 

17/06/2023 

9:00 – 11:00 

(docenti e 

alunno) 

Prova scritta di matematica + correzione 

(docente di matematica + docente di sostegno + docente di 

lingua inglese + Presidente commissione) 

Martedì 

18/06/2024 

9:00 – 9.30 

(docenti e 

alunno) 

Prova orale - seguirà scrutinio finale e ratifica finale 

Tutti i docenti della commissione 

 

Il candidato dovrà presentarsi a scuola almeno 15 minuti prima dell’orario di convocazione e dovrà 

lasciare l’edificio scolastico subito dopo l’espletamento della prova. 

La presente vale come convocazione. 

 

Il candidato dovrà presentarsi munito, alle rispettive prove, degli appositi strumenti (dizionario di 

italiano, dizionario di inglese, eventuali strumenti compensativi previsti in relazione al percorso di 

studio dell’alunno ed utilizzati di consueto durante le lezioni di istruzione parentale) 

L’esito degli esami di idoneità è pubblicato all’albo della scuola con la sola indicazione: 

idoneo/non idoneo alla classe successiva.  

 

Cordiali Saluti 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Maria Antonietta Ciocca 
             (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                 ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgds n. 39/1993) 
 

 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

59
96

 -
 2

2/
05

/2
02

4 
- 

I.7
 -

 U


